ASSISA capta apud Novum Castrum super Tynam coram Thoma de Fencotes, Thoma de Seton, & Rogero de Blaykeston, Justiciariis Domini Regis ad Assisas in Comitatu Northumbriae capiendas Assignatis die Mercurii in tertia Septimana Quandragesimae Anno Regni Regis Edwardi Angliae tertii, a Conquestu vicesimo quinto, & Regni sui Franciae, duodecimo, virtute cujusdam Commissionis Eis & Willielmo Basset directae, praesentia ipsius Wilielmi non expectata, Virtute cujusdam brevis Domini Regis, Quod si non omnes, &c.

                                          Assisa venerunt recognoscere si Petrus Graper Major Villae Novi Castri super Tynam, Johannes de Emeldon, Hugo de Angerton, Hugo de Carlel, & Willielmus de Acton Bailivi ejusdem Villae Novi Castri injuste disseisierint Johannem Priorem Dunelm. de libero Tenemento suo in Villa Novi Castri super Tynam post possessionem, &c. Et unde quaeritur quod disseisierunt Eum de tresdecim Marcis & decem solidatis redditus cum pertinentiis, &c.

                                          Et Petrus & alii non venerunt: Et Vicecomes modo mandavit quod praedicti Hugo de Angerton, & Hugo de Carlel mortui sunt: Et praedictus Petrus attachiatus est per Henricum Glassen Wright, & Thomam de Newbigging; & praedictus Johannes de Emeldon per Thomam de Newbigging & Thomam Stele, & praedictus Willielmus per Thomam de Newbegging & Henricum Glassen Wright: Ideo ipsi in misericordia, & praedicta Assisa capiatur versus Eos per Desaltam, &c.

                                          Et super hoc praedictus Prior per Attornatum suum dicit, quod Dominus Rex nunc Regnans, per Cartam suam, quod ex Testimonio Illorum quibus siduciam adhibuit, accepit quod Dominus Edwardus nuper Rex Angliae Pater suus, in vita sua verbo tenus concessit Monachis in Insula de Farneland juxta Bamburgh, quae quidem Insula Cella est Prioratus Dunelm. commorantibus decem quarteria Frumenti & duo dolia vini percipienda singulis annis per manus Majoris & Ballivorum de Novo Castro super Tynam de Elemosina ipsius Patris sui in perpetuum. Et quod concessio illa in Vita ipsius Patris sui non suit Executioni debite demandata, nee Literis suis aliquibus roborata. Idem Dominus Rex nunc pro salute Animae ipsius Patris, volens Voluntatem suam in hac parte adimiplere & continuare, conceslit Monachis praedictis in Recompensationem Frumenti & vini praedictorum tresdecim Marcas & decem solidos percipiendos singulis annis ad Festum S. Michaelis per manus Majoris & Ballivorum dictae Villae de Novo Castro super Tynam, qui pro tempore suerint de Firma ejusdem Villae, viz, quin{que} Mar••s pro quolibet Dolio Vini, & quinque Solidos pro quolibet quarterio Frumenti, habendos eisdem Monachis & Successoribus suis Monachis in Insula praedicta commorantibus de Elemosina sua in perpetuum; Et prosert hic in Curia praedictam Cartam Domini Regis nunc quae hoc testatur, &c. & perit Assisam: Inde capiatur Assisa, &c.